АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 19.03.2020 № 135
        г. Велиж

В соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 41 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», указом Губернатора Смоленской области от 18.03.2020 № 24, в связи с угрозой распространения на территории Смоленской области короновирусной инфекции (COVID-19) Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории муниципального образования «Велижский район» режим повышенной готовности.
2. Запретить на территории муниципального образования «Велижский район» в период действия режима повышенной готовности проведение культурных, спортивных, зрелищных, публичных и иных массовых мероприятий.
3. Начальнику отдела образования Администрации муниципального образования «Велижский район» К.А. Авсеенку, руководителям муниципальных образовательных учреждений Велижского района, исключая руководителей дошкольных образовательных учреждений, приостановить допуск обучающихся и их родителей (иных законных представителей) в муниципальные учреждения образования Велижского района в период с 19.03.2020 года по 01.04.2020 года включительно.
4. Координацию действий органов и сил Велижского муниципального звена Смоленской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществляет Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Велижский район».
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу после подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Отделу по информационной политике Администрации муниципального образования «Велижский район» (К.П. Борису) разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. Главы муниципального образования

Велижский район»                                                                                    Г.В. Зубкова

до

О введении режима повышенной готовности на территории муниципального образования «Велижский район»